



BYTE COMPUTER A.B.E.E.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 21223/06/Β/90/48

ΚΑΛΛΙΡΡΟΗΣ 98 ΚΑΙ ΤΡΙΒΟΛΗ ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 4/507/28-4-2009 ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της BYTE COMPUTER ABEE. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου(http://www.byte.gr) , όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας
Ημερομηνία έγκρισης οικον.καταστάσεων

http://www.byte.gr
25/11/2009

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.9.2009	31.12.2008	30.9.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.777.040,44	5.949.988,90	5.701.891,20	5.866.072,95
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	5.239.266,34	5.281.873,21	5.219.644,78	5.254.878,05
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	155.188,62	149.597,64	1.002.223,59	996.373,59
Αποθέματα	4.806.063,83	4.821.574,95	3.703.677,58	3.899.766,23
Απαιτήσεις από πελάτες	20.791.856,04	19.296.326,14	18.331.387,41	15.526.944,42
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.884.877,78	7.540.885,13	4.778.777,50	5.429.186,98
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	42.654.293,05	43.040.245,97	38.737.602,06	36.973.222,22
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.744.802,70	4.744.802,70	4.744.802,70	4.744.802,70
Λοιπά Στοιχεία Καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας	16.729.346,46	16.602.833,70	17.065.744,81	16.872.904,22
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	21.474.149,16	21.347.636,40	21.810.547,51	21.617.706,92
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00		
Σύνολο καθαρής θέσης (γ)=(α)+(β)	21.474.149,16	21.347.636,40	21.810.547,51	21.617.706,92
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	284.400,00	379.200,00	284.400,00	379.200,00
Προβλέψεις /Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	993.716,36	1.142.501,69	1.036.781,51	1.171.229,32
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.062.600,00	5.431.760,21	5.589.600,00	3.958.760,21
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.839.427,53	14.739.147,67	10.016.273,04	9.846.325,77
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	21.180.143,89	21.692.609,57	16.927.054,55	15.355.515,30
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	42.654.293,05	43.040.245,97	38.737.602,06	36.973.222,22

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1-30.9.2009	1.1.-30.9.2008	1.7-30.9.2009	1.7-30.9.2008
Κύκλος εργασιών	28.110.885,55	38.197.021,53	9.213.885,50	10.580.801,69
Μικτά κέρδη/ Ζημίες	5.912.617,18	7.520.376,41	1.579.053,74	2.265.184,05
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.638.813,58	3.130.416,71	59.733,13	874.325,45
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων	1.364.869,34	2.749.686,06	-27.273,11	758.833,76
Κέρδη/ Ζημίες μετά από φόρους	961.766,29	1.977.456,26	-49.013,07	488.487,09
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	961.766,29	1.977.456,26	-49.013,07	488.487,09
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	2.994,96	-577,34	110,20	-2.724,84
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	964.761,25	1.976.878,91	-48.902,87	485.762,25
Ιδιοκτήτες μητρικής	964.761,25	1.976.878,91	-48.902,87	485.765,25
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00		
Κέρδη/ζημίες μετά από φόρους ανά μετοχή	0,0608	0,1250	-0,0031	0,0309
Κέρδη/ζημίες προ φόρων,χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.352.168,74	4.590.541,76	1.082.271,56	1.413.122,38
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1-30.9.2009	1.1.-30.9.2008	1.7-30.9.2009	1.7-30.9.2008
Κύκλος εργασιών	23.191.634,05	30.588.073,15	8.028.609,62	8.955.408,00
Μικτά κέρδη/ Ζημίες	5.252.862,45	6.635.492,43	1.423.854,33	2.065.010,03
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.575.400,17	2.937.650,92	106.019,45	929.856,55
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων	1.399.104,24	2.726.928,04	46.604,32	843.110,47
Κέρδη/ Ζημίες μετά απο φόρους	1.031.089,07	2.051.662,90	28.833,81	619.162,08
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.031.089,07	2.051.662,90	28.833,81	619.162,08
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	1.031.089,07	2.051.662,90	28.833,81	619.162,08
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.031.089,07	2.051.662,90	28.833,81	619.162,08
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00		
Κέρδη/ζημίες μετά από φόρους ανά μετοχή	0,0652	0,1297	0,0018	0,0391
Κέρδη/ζημίες προ φόρων,χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.259.403,19	4.334.236,31	718.941,89	1.447.501,87

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες				
1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008				
2. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση με τις αντίστοιχες χώρες που εδρεύουν , τα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημείωση 5 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.				
3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται ση σημείωση 11 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Οι εταιρείες του ομίλου έχουν αχρημάσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικά υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων.Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30/9/2009 ανέρχεται σε €140.000 για τον όμιλο και €105.000 για την μητρική εταιρεία.				
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν δημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.				
5. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησης.				
6. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24.				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.9.2009	30.9.2008	30.9.2009	30.9.2008
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών			522.480,55	1.156.066,93
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών			1.508.274,39	1.467.094,55
Απαιτήσεις			1.065.171,28	1.750.061,48
Υποχρεώσεις			805.683,60	1.000.294,09
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης.	705.328,99	779.654,60	621.579,98	682.755,58
Απαιτήσεις από Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης				
Υποχρεώσεις προς Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης				
7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2009 ήταν : εταιρεία άτομα 190, όμιλος άτομα 207 και την 30/9/2008 ήταν :εταιρεία 218 άτομα,όμιλος 201 άτομα.				
8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν στα ίδια κεφάλαια αφορούν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εκμεταλλεύσεως εξωτερικού.				

ΑΘΗΝΑ 25 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2009			
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ	Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΣΠΥΡΙΔΩΓΕΩΡΓΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ Α.Δ.Τ. Ξ 047409	ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΪΣΑ Α.Δ.Τ. Τ 525510	ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΟΥΗ Α.Δ.Τ. Ρ 520207	ΚΟΥΚΟΒΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΣΤΕΡ. Α.Δ.Τ. ΑΗ131962